
 

【本件連絡先】 

国立花山青少年自然の家 

事業推進係 田村・星野 

〒987-2593 宮城県栗原市花山字本沢沼山 61-1 

TEL 0228-56-2311 FAX 0228-56-2469 

    

        独 国 青 花 第 3 4 号 

令 和 元 年 7 月 2 6 日 

 

各利用団体代表者 殿 

 

独立行政法人国立青少年教育振興機構               

国 立 花 山 青 少 年 自 然 の 家 

所 長       山 中  和 之 

             （公印省略） 

 

令和２年度花山青少年自然の家利用希望の受付について（お知らせ） 

 

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

当所の事業運営につきましては、格別のご配慮を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび令和２年度における利用について、本年８月１日から利用希望を下記のとおり

受付けますので、ご検討くださるようお願いします。 

 

記 

 

１. 利用調整期間 

令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで 

ただし、１２月２８日～１月４日については、年末年始のため休業となります。 

２. 利用希望書の提出について 

利用を希望する場合は、別紙「令和２年度国立花山青少年自然の家利用希望書」に必要事項

をご記入の上、第５希望まで記入し、期日までに下記事業推進係へ郵送またはＦＡＸにてご

提出ください。 

３. 締め切り 

令和元年１０月３１日（木）必着。 

なお、期日までにご提出がない場合は令和元年１２月１日（日）以降の受付となります。 

４. 利用日決定のお知らせ 

利用日の調整を行い、令和元年１１月下旬に文書にてお知らせいたします。 

５. その他 

① 本希望書によって確定されるのは利用日と利用人数のみで、プログラムや活動場所等の 

調整については後日、利用申込書に基づきプログラム調整を行わせていただきます。 

② 利用希望に当たり、他施設との二重予約やキャンセルが見込まれる希望は、ご遠慮願い 

ます。 

（添付資料） 

① 令和２年度国立花山青少年自然の家利用希望書（青少年・一般団体用） 

② 国立花山青少年自然の家概要 

③ 「体験の風をおこそう」運動普及啓発ちらし 


